
Unit IT Services ApS

Strandvejen 7, 5500 Middelfart

Årsrapport for
1. september 2023 - 30. april 2024

CVR-nr. 44 29 89 37

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/10 2024

Nina Østergaard Borris
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. september - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unit IT Services ApS Strandvejen 7 5500 Middelfart CVR-nr: 44 29 89 37 Regnskabsperiode: 1. september 2023 - 30. april 2024 Stiftet: 1. september 2023 Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Jess Julin Ibsen, formand Jens Holm Binger Allan Rene Harding
Direktion	Jess Julin Ibsen Jens Holm Binger
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>
	TDKK 8 måneder
Hovedtal	
Resultat	
Bruttoresultat	56.087
Resultat af primær drift	6.479
Resultat af finansielle poster	-23
Årets resultat	5.645
Balance	
Balancesum	139.704
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.876
Egenkapital	99.992
Antal medarbejdere	77
Nøgletal	
Afkastningsgrad	4,6%
Soliditetsgrad	71,6%
Egenkapitalforrentning	11,3%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive IT-virksomhed, herunder teknisk support, sikkerhed, kommunikation og handle med hardwareprodukter m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 5.645, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 99.992.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året resultat var tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger baseret på tidligere perioder finansielle udvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en fortsat salgsvækst baseret på nye kunder samt via den eksisterende solide kundebase. Selskabet forventer ligeledes en forbedring af overskuddet som forventes realiseret i intervallet TDKK 5.000-10.000.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. september 2023 - 30. april 2024

	Note	2023/24
Bruttoresultat		TDKK 8 måneder 56.087
Personaleomkostninger	1	-35.002
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.606
Resultat før finansielle poster		6.479
Finansielle indtægter	2	16
Finansielle omkostninger	3	-39
Resultat før skat		6.456
Skat af årets resultat	4	-811
Årets resultat	5	5.645

Balance 30. april 2024

Aktiver

	Note	2023/24
		TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		10.423
Udviklingsprojekter under udførelse		1.317
Immaterielle anlægsaktiver	6	11.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.823
Materielle anlægsaktiver	7	33.823
Anlægsaktiver		45.563
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.768
Andre tilgodehavender		39
Udskudt skatteaktiv	8	30.823
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		21.409
Periodeafgrænsningsposter	9	3.102
Tilgodehavender		94.141
Omsætningsaktiver		94.141
Aktiver		139.704

Balance 30. april 2024

Passiver

	Note	2023/24
		TDKK
Selskabskapital		40
Overkurs ved emission		0
Reserve for udviklingsomkostninger		9.157
Overført resultat		90.795
Egenkapital		99.992
Anden gæld		4.408
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.408
Kreditinstitutter		2.506
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.731
Anden gæld	10	14.121
Periodeafgrænsningsposter		604
Kortfristede gældsforpligtelser		35.304
Gældsforpligtelser		39.712
Passiver		139.704
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11	
Nærtstående parter	12	
Anvendt regnskabspraksis	13	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40	0	0	0	40
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægnings- metoden	0	83.936	10.371	0	94.307
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-1.214	1.214	0
Årets resultat	0	0	0	5.645	5.645
Overført fra overkurs ved emission	0	-83.936	0	83.936	0
Egenkapital 30. april	40	0	9.157	90.795	99.992

Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u> TDKK 8 måneder
1. Personaleomkostninger	
Lønninger	31.135
Pensioner	3.706
Andre omkostninger til social sikring	161
	<u>35.002</u>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>
	<u>2023/24</u> TDKK 8 måneder
2. Finansielle indtægter	
Valutakursgevinster	16
	<u>16</u>
	<u>2023/24</u> TDKK 8 måneder
3. Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	31
Valutakurstab	8
	<u>39</u>
	<u>2023/24</u> TDKK 8 måneder
4. Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-21.409
Årets udskudte skat	22.220
	<u>811</u>

Noter til årsregnskabet

	2023/24	
	TDKK	
5. Resultatdisponering		
Overført resultat		5.645
		<u>5.645</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. september	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	13.296	0
Tilgang i årets løb	680	1.317
Kostpris 30. april	<u>13.976</u>	<u>1.317</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	0	0
Årets afskrivninger	3.553	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>3.553</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>10.423</u>	<u>1.317</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling og konfiguration af nye services samt egenudviklede systemer. Projekterne pågår løbende og er en forudsætning for at kunne levere vores datacenter infrastruktur services til vores kunder.

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. september	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	38.000
Tilgang i årets løb	6.876
Kostpris 30. april	<u>44.876</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	0
Årets afskrivninger	11.053
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>11.053</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>33.823</u>
	<u>2023/24</u>
	TDKK

8. Udskudt skatteaktiv

Tilgang ved spaltning	53.041
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-22.218
Udskudt skatteaktiv 30. april	<u>30.823</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger af licenser.

Noter til årsregnskabet

2023/24

TDKK

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	4.049
Mellem 1 og 5 år	359
Langfristet del	4.408
Øvrig kortfristet gæld	14.121
	<u>18.529</u>

2023/24

TDKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: 4.469

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SelfGenerations T ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

UNIT IT Holding A/S
SelfGenerations T ApS

Moderselskab
Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet samt det ultimative moderselskab:

Navn

UNIT IT Holding A/S
SelfGenerations T ApS

Hjemsted

Middelfart
Middelfart

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Unit IT Services ApS for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for UNIT IT Holding A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og licenser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital